經濟部水利署第五河川局會議紀錄

壹、會議名稱：「大湖口溪南勢阿丹堤段改善工程(四期)併辦土石

標售」及「大湖口溪南勢阿丹堤段改善工程(五期)併辦土石

標售」工作會議

貳、開會時間：111年 02月 09日(星期三)下午 12時 30分

參、開會地點：本局第一會議室

肆、主持人：吳副局長明華                   紀錄：黃郁媄

伍、出列席單位及人員：（略）

陸、主席致詞：(略)

柒、討論事項：(略)

捌、出席委員及單位意見：

一、本局綜合意見

1.四期動畫部分，丁壩的高程需調整，以符合現況；

  水防道路車流量偏高，另建議應強調工程亮點。

2.兩件工程承商請依契約要求辦理生態檢核。

  3.請施工廠商加強與在地里長的溝通，以利工進。

4.請視需求辦理施工前說明會，以利當地村民及里長了

  解工程內容。

5.請與在地里長建立溝通管道，以利施工後之後續景

  觀、植栽的維護及認養合作。

6.施工階段均需拍照留存，包含設計階段、施工階段及

  拜訪地方人士等等。

7.石工施作須符合規範，建議施工廠商先行施做 3～5

公

  尺後，會同工務所確認核可後再繼續施作。

二、黎明工程顧問股份有限公司

1. 動畫部分意見(四、五期共同意見)

(1) 相關設施需強化自然度，如水池邊坡斜率以及植

生，另強化水岸懸垂植物之生長以凸顯綠堤防綠美

化狀態。

(2) 整體植栽效果模擬以 5~10年維護良好且較為自然

之植生狀態，各植栽種類配合設計圖說以展現四季

變化質感與色彩。

(3) 針對重點營造區域需加強細節，以利後續金質獎簡

報說明。

(4) 周邊環境之模擬需配合現況，如周邊豐富之竹林…

等。

1. 四期工程意見。

(1) 動畫於 2分 29秒處建議加入河段範圍。

(2) 磚雕入口意象需參照設計圖說標示製作，立體圖樣

與字樣需加強立體視覺效果與色彩質感表現。

(3) 入口廣場與座椅材質、陶磚顏色質感需強化，以呼

應本計畫主要構想及特色。

2. 五期工程意見。

(1) 結構體尺寸應符合設計斷面。

(2) 植栽群落之自然度需加強。

玖、綜合決議：

一、請立勝營造有限公司調整工程預定進度，以符合參加

優質獎資格。

二、請黎明工程顧問股份有限公司盤點工區內有亮點的景

觀意象可提供承商優先施作，且不影響工區出入動

線，於下次工程控管會議提出。

拾、臨時動議：無

拾壹、散會(下午:14時 30分)